[image: http://www.zato-molod.ru/images/i/gerb.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЁЖНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пос. Молодёжный

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2023 г.                                                                                                                                   № 292

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 2023-2027 годы

         В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодежный Московской области от 12.10.2022 № 259 « Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области», Постановлением Администрации городского округа Молодёжный Московской области от 17.10.2022 №261 «Об утверждении Перечня муниципальных программ ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области, реализация которых планируется с 2023 года», руководствуясь Уставом ЗАТО городской округ Молодёжный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 14.11.2022 № 296 (с изменениями и дополнениями, утвержденными постановлением администрации ЗАТО г. о. Молодёжный от 03.03.2023 №59, от 23.06.2023 №168, от 09.08.2023 №200, от 06.09.2023 №218)
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «МОЛОДЁЖНЫЙ» и разместить на сайте www.молодёжный.рф в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО городской округ Молодёжный
Московской области								М. А. Петухов

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
ЗАТО городской округ Молодёжный
Московской области
от 07.12.2023 г. № 292

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	97 992,45
	44 683,00
	53 271,45
	19,00
	19,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	6 733,81
	3 090,91
	3 642,90
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:

	104 726,26
	47 773,91
	56 914,35
	19,00
	19,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                                                   »
2. В разделе 4 «Целевые показатели муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» строки 3, 4, 5 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Доля зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, B, C, D).
	Государственная программа
	Процент
	66
	66
	83,33
	0
	0
	0
	5.01.03

	4.
	Доля зданий, строений, сооружений органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оснащенных приборами учета потребляемых энергетических ресурсов.
	Государственная программа
	Процент
	100
	100
	100
	0
	0
	0
	5.01.10

	5.
	Оснащенность многоквартирных домов общедомовыми (коллективными) приборами учета потребляемых энергетических ресурсов
	Государственная программа
	Процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	5.02.01

»
3. В разделе 5 «Методика расчета значений планируемых целевых показателей муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» строку 5 изложить в следующей редакции:
«
	5
	Оснащенность многоквартирных домов общедомовыми (коллективными) приборами учета потребляемых энергетических ресурсов
	Процент
	Д = М×100%, где
К
Д - доля многоквартирных домов, оснащенных общедомовыми приборами учета потребляемых энергетических ресурсов;
М - количество многоквартирных домов, оснащенных приборами учета потребляемых энергетических ресурсов;
К - количество многоквартирных домов, расположенных на территории муниципалитета
	1) Автоматизированная информационная система автоматизации инспекционной деятельности Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области».

»
4.  Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 03. Проведение первоочередных мероприятий по восстановлению инфраструктуры военных городков на территории Московской области, переданных из федеральной собственности
	2023-2027
	Итого
	103 661,00
	47 015,65
	56 645,35
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	97 917,45
	44 665,00
	53 252,45
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	5 743,55
	2 350,65
	3 392,90
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Мероприятие 03.02.
Капитальные вложения в объекты инженерной инфраструктуры на территории военных городков
	2023-2027
	Итого
	103 661,00
	47 015,65
	56 645,35
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	97 917,45
	44 665,00
	53 252,45
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	5 743,55
	2 350,65
	3 392,90
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество капитально отремонтированных объектов коммунальной инфраструктуры на территории военных городков, ед.

	Всего
	2023 год
	Итого
2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	I
	II
	III
	IV

	1
	0
	-
	-
	-
	-
	1
	0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие 05
«Мониторинг разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, а также программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городских округов»
	2023-2027
	Итого
	400,00
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	400,00
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Мероприятие 05.01.
Утверждение схем теплоснабжения городских округов (актуализированных схем теплоснабжения городских округов)

	2023-2027
	Итого
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество утвержденных схем теплоснабжения городских округов, ед.

	Всего
	2023 год
	Итого
2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	I
	II
	III
	IV

	5
	1
	1
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	1

	2.2
	Мероприятие 05.02.
Утверждение схем водоснабжения и водоотведения городских округов (актуализированных схем водоснабжения и водоотведения городских округов)
	2023-2027
	Итого
	100,00
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	100,00
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество схем водоснабжения и водоотведения городских округов (актуализированных схем водоснабжения и водоотведения городских округов), ед.

	Всего
	2023 год
	Итого
2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	I
	II
	III
	IV

	5
	1
	1
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	1

	2.3
	Мероприятие 05.03.
Утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городских округов
	2023-2027
	Итого
	250,00
	100,00
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	250,00
	100,00
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество утвержденных программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городских округов, ед.

	Всего
	2023 год
	Итого
2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	I
	II
	III
	IV

	5
	1
	1
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	1

	Итого по подпрограмме 3:

	Итого
	104 061,00
	47 215,65
	56 845,35
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	97 917,45
	44 665,00
	53 252,45
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	6 143,55
	2 550,65
	3 592,90
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                                       »
5. Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 01 «Повышение энергетической эффективности муниципальных учреждений Московской области»
	2023-2027
	Итого
	100,00
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджетов муниципальных образований Московской области
	100,00
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Мероприятие 01.03.
Промывка трубопроводов и стояков системы отопления.
	2023-2027
	Итого
	30,00
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджетов муниципальных образований Московской области
	30,00
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Промыты трубопроводы и стояки системы отопления, км

	Всего
	2023 год
	Итого
2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	I
	II
	III
	IV

	0,3
	0,3
	0,3
	-
	-
	0,3
	-
	0
	0
	0

	1.2
	Мероприятие 01.10.
Установка, замена, поверка приборов учета энергетических ресурсов на объектах бюджетной сферы.
	2023-2027
	Итого
	70,00
	20,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджетов муниципальных образований Московской области
	70,00
	20,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Установлены, заменены, поверены приборы учета энергетических ресурсов на объектах бюджетной сферы, ед.

	Всего
	2023 год
	Итого
2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	I
	II
	III
	IV

	2
	2
	2
	-
	-
	-
	2
	0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие 02 «Организация учета энергоресурсов в жилищном фонде Московской области»
	2023-2027
	Итого
	490,26
	490,26
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджетов муниципальных образований Московской области
	490,26
	490,26
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Мероприятие 02.01.
Установка, замена, поверка общедомовых приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных домах.
	2023-2027
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджетов муниципальных образований Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Установлены, заменены, поверены общедомовые
приборы учета топливно-энергетических ресурсов в МКД, ед.

	Всего
	2023 год
	Итого
2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	I
	II
	III
	IV

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Мероприятие 02.02 Выполнение работ по установке автоматизированных систем контроля за газовой безопасностью в жилых помещениях (квартирах) многоквартирных домов
	2023-2027
	Итого
	490,26
	490,26
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджетов муниципальных образований Московской области
	490,26
	490,26
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Установлены автоматизированные системы контроля за газовой безопасностью в жилых помещениях (квартирах) многоквартирных домов, ед.

	Всего
	2023 год
	Итого
2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	I
	II
	III
	IV

	97
	97
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Основное мероприятие 03 Повышение энергетической эффективности многоквартирных домов
	2023-2027
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджетов муниципальных образований Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Мероприятие 03.01.
Организация работы с УК по подаче заявлений в ГУ МО "Государственная жилищная инспекция Московской области".
	2023-2027
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджетов муниципальных образований Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Выдано актов «ГУ МО "Государственная жилищная инспекция Московской области", о присвоении класса энергоэффективности, ед.

	Всего
	2023 год
	Итого
2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	I
	II
	III
	IV

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 5:

	Итого
	590,26
	540,26
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджетов муниципальных образований Московской области
	590,26
	540,26
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00

»
6. Перечень мероприятий подпрограммы 8 «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства» изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2
	Основное мероприятие 02 - Финансовое обеспечение расходов, направленных на осуществление полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	2023-2027
	Итого
	75,00
	18,00
	19,00
	19,00
	19,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	75,00
	18,00
	19,00
	19,00
	19,00
	0,00

	Средства бюджетов муниципальных образований Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Мероприятие 02.05
Осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по региональному государственному жилищному контролю (надзору) за соблюдением гражданами требований Правил пользования газом
	2023-2027
	Итого
	75,00
	18,00
	19,00
	19,00
	19,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	75,00
	18,00
	19,00
	19,00
	19,00
	0,00

	Средства бюджетов муниципальных образований Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

[bookmark: _GoBack]»
image1.png